
  	• 

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO 

._. 	, 

Llenad y Orden 

NACIONAL DE ESTADÍSTICA 

RESOLUCIÓN No. 	10 95 	DE 2018 

( 	1 8 ABR. 2018 
"Por la cual se actualiza el certificado de precios promedio de bebidas alcohólicas expedida por el Departamento 

Administrativo Nacional de Estadística — DANE 

EL DIRECTOR DEL DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO NACIONAL DE ESTADÍSTICA— DANE 

En ejercicio de sus atribuciones constitucionales y legales y en especial de las conferidas por el artículo 208 de la 
Constitución Política; la Ley 498 de 1998, la Ley 962 de 2005 y los Decretos 262 y 263 de 2004, y 

CONSIDERANDO: 

Que el Departamento Administrativo Nacional de Estadística - DANE, en cumplimiento de las mejores prácticas 
internacionales para producción de información estadística, hace procesos continuos en búsqueda de la calidad estadística. 

Que el proceso de calidad en todas las operaciones estadísticas del DANE involucra control de cobertura del operativo, 
siempre en procura de mantener la impecabilidad estadística. 

Que debido al perfeccionamiento y atendiendo al análisis normal de revisión, control y seguimiento de los procesos de 
producción estadística en búsqueda de la máxima calidad estadística. 

Que como resultado del proceso de revisión continuo de calidad se identificó información imprecisa remitida por las fuentes 
de información. 

Que en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el certificado de precios promedio de bebidas alcohólicas de licores expedido el 27 de 
diciembre de 2017 así: 

Registro INVIMA Código DANE Registro INVIMA Precio Dane 

INVIMA 2009L-0004545 L-0004545-01 APERITIVO VINICO ESPUMOSO DE MANZANA Y UVA ROSADA 
CHUVA DE PRATA" $ 	11.399 

INVIMA 2009L-0004546 L-0004546-01 APERITIVO VINICO ESPUMOSO DE MANZANA Y UVA BLANCA 
CHUVA DE PRATA" $ 	10.996 

ARTÍCULO SEGUNDO: Retirar del certificado de precios promedio de bebidas alcohólicas de licores expedido el 27 de 
diciembre de 2017 los siguientes productos así: 

No. Registro INVIMA Código 
DANE Descripción 

1 INVIMA 2013L-0006350 L-0006350-01 APERITIVO VINICO SABOR DE CAFÉ "MCERRERO" 
APERITIVO VINICO ESPUMOSO DE MANZANA CHUVA DE PRATA 5,22 

2 INVIMA 2009L-0004545 L-0004545-01 GRADOS 
3 INVIMA 2009L-0004545 L-0004545-02 APERITIVO VINICO ESPUMOSO DE UVA ROSADA CHUVA DE PRATA 

4 INVIMA 2009L-0004546 L-0004546-01 APERITIVO VINICO ESPUMOSO DE MANZANA CHUVA DE PRATA 4,93 
GRADOS 

5 INVIMA 2009L-0004546 L-0004546-02 APERITIVO VINICO ESPUMOSO DE ~BLANCA CHUVA DE PRATA 

6 INVIMA 2008L-0004007 L-0004007-12 VINO TINTO CABERNET FRANC LIMITED EDITION VIÑA PEREZ CRUZ 

7 INVIMA 2008L-0004007 L-0004007-01 VINO TINTO CABERNET SAUVIGNON RESERVA VIÑA PEREZ CRUZ 
8 INVIMA 2008L-0004007 L-0004007-11 VINO TINTO CABERNET SAUVIGNON WAIKI VIÑA PEREZ CRUZ 
9 INVIMA 2008L-0004007 L-0004007-05 VINO TINTO LIGUAI VIÑA PEREZ CRUZ 

10 INVIMA 2008L-0004007 L-0004007-09 VINO TINTO PETIT VERDOT CHASKI VIÑA PEREZ CRUZ 
11 INVIMA 2008L-0004007 L-0004007-10 VINO TINTO PETIT VERDOT QUALEN VIÑA PEREZ CRUZ 



Dada en Bogotá a 
• 

AURICIO PERFETTI DEL CORRAL 
Director del Departamento Administrativo Nacional de Estadística - DANE 

RESOLUCION No. 1095 	DE 	Hoja No. 

ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 11 8 ABR. 2018 

Vo.Bo: 	Carlos Felipe Prada Lombo — Subdirector del Departamento 
Vo.Bo: 	Andrea Carolina Rubiano — Directora Técnica de Metodología y oducción Estadística Si 
Revisó y aprobó Claudia Jineth Alvarez Benítez - Jefe Oficina Asesora Jurídica 
Proyectó: 	Ramón Ricardo Valenzuela Gutiérrez — Director operativo de Dián, Mercadeo y Cura Estadistica 
Proyectó: 	Lilian Andrea Guio — Profesional especializado Metodología y Producción Estadística 


	Page 1
	Page 2

